
О внесении изменений в Положение о Министерстве образования и 

науки Мурманской области  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 

28.06.2013 № 1649-01-ЗМО «Об образовании в Мурманской области» 

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о Министерстве образования и науки Мурманской 

области, утвержденное постановлением Правительства Мурманской области от 

21.03.2014 № 133-ПП (в ред. постановления Правительства Мурманской 

области от 12.05.2020 № 306-ПП), следующие изменения: 

1.1. Дополнить новым подпунктом 2.2.3.50 следующего содержания: 

«2.2.3.50. Осуществляет согласование назначения должностных лиц 

исполнительно-распорядительных органов (местных администраций) 

муниципальных районов, муниципальных и городских округов (заместителей 

глав местных администраций, руководителей структурных подразделений 

местных администраций или отраслевых органов местных администраций), 

осуществляющих муниципальное управление в сфере образования.». 

1.2. Подпункт 2.2.3.50 считать подпунктом 2.2.3.51. 

1.3. Дополнить новым подпунктом 2.2.4.20 следующего содержания: 

«2.2.4.20. Определяет порядок согласования назначения должностных 

лиц исполнительно-распорядительных органов (местных администраций) 

муниципальных районов, муниципальных и городских округов (заместителей 

глав местных администраций, руководителей структурных подразделений 

местных администраций или отраслевых органов местных администраций), 

осуществляющих муниципальное управление в сфере образования.». 

2. Перечень учреждений и образовательных организаций, 

подведомственных Министерству образования и науки Мурманской области, 

прилагаемый к Положению, дополнить пунктом 35 следующего содержания: 

«35. Автономная некоммерческая организация «Проектный офис 

Заполярного Арктического Научно-образовательного центра Мурманской 

области». 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                           А.В. Чибис 


